
 

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

Первомайская ул., д.39, г. Лаишево, 

422610 

Тел:  8 (84378) 2-51-51 

Факс:  8 (84378) 2-55-55 

e-mail: Sovet.Laishevo@tatar.ru 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ 

Беренче май ур., 39 нчы йорт, Лаеш 

ш., 422610 

Тел:  8 (84378) 2-51-51 

Факс:  8 (84378) 2-55-55 

e-mail: Sovet.Laishevo@tatar.ru 
 

 

 
от 17.03.2025                                                                                                                        №15-РС 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
          КАРАР  
 

О внесении изменений в решение Совета Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан от 25 октября 2021 года №78-РС «Об 

утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на 

территории Лаишевского муниципального района Республики Татарстан» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 №540-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан решил:  

 

1. Внести изменения в решение Совета Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан от 25 октября 2021 года №78-РС «Об утверждении 

Положения о муниципальном земельном контроле на территории Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан»: 

1) Абзац 2 пункта 5.12.3 признать утратившим силу; 

2) Пункт 5.10.9 изложить в следующей редакции: 

«Внеплановая документарная проверка может проводиться только по 

согласованию с органами прокуратуры, за исключением случая ее проведения в 

соответствии с пунктами 3, 4, 6, 8 части 1 статьи 57 настоящего Федерального 

закона»; 

3) Пункт 4.11 признать утратившим силу; 

4) Пункт 5.10.3 изложить в следующей редакции: 

- «Срок проведения документарной проверки не может превышать десять рабочих 

дней. На период с момента направления контрольным (надзорным) органом 



контролируемому лицу требования представить необходимые для рассмотрения в 

ходе документарной проверки документы до момента представления указанных в 

требовании документов в контрольный (надзорный) орган, а также период с 

момента направления контролируемому лицу информации контрольного 

(надзорного) органа о выявлении ошибок и (или) противоречий в представленных 

контролируемым лицом документах либо о несоответствии сведений, 

содержащихся в этих документах, сведениям, содержащимся в имеющихся у 

контрольного (надзорного) органа документах и (или) полученным при 

осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля, 

и требования представить необходимые письменные объяснения до момента 

представления указанных письменных объяснений в контрольный (надзорный) 

орган исчисление срока проведения документарной проверки 

приостанавливается»; 

           5) Абзац 2 пункта 4.5 : 

- слова  «наблюдения за соблюдением обязательных требований, выездного 

обследования» заменить словами «контрольных (надзорных) мероприятий без 

взаимодействия». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу http://pravo.tatarstan.ru на 

официальном сайте Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу 

http://laishevo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Палату 

имущественных и земельных отношений Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан. 
 

 

Глава - председателя Совета  
муниципального района                                                                      И.Ф.Зарипов 


